COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 08ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2025

Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte cinco, quarta-1
feira, às 10:00h, comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-se na sede do 2
Instituto. Estando presentes: Carlos Xavier Schramm, Ricardo Bof e 3

Tassiana Raquel Gemelli(online). Até o momento não tivemos indicação de novo 4

membro representante da Prefeitura e o do SINSEPES não tem certificação ainda. A 5
reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier Schramm, que saudou e agradeceu 6
a presença dos demais membros, em seguida apresentou a ordem do dia. 1) 7
Leitura e assinatura da Ata da reunião anterior: Foi feita a leitura da 8
ata da reunião anterior. 2) Informes: Feito os informes passamos para a 9
análise do mercado e a expectativa dos comunicados das reuniões do FED e 10
BC, também discutido o impacto dos resultados das empresar que estão 11
saindo nessa época. 3)Discussões e deliberações:  12
Foi informado que no último dia 30/04/2025 foi solicitado pela Hix uma 13
reunião para oferta de uma oportunidade de compra do FUNDO FIX SPO que já 14
somos cotista, houve noticia em jornal de que a empresa investida tinha a 15
oportunidade de comprar novos aterros e aumentar seu tamanho no mercado 16
nacional, e que os investidores do fundo teriam a oportunidade de de 17
aplicar um percentual de 15,80% do valor aplicado inicialmente(o que 18
representa um aporte de R$838.166,61) participaram da reunião o ISSBLU e 19
o RPPS de Navegantes, junto com Itajubá e HIX. Após a reunião foi 20
discutido com a SMI Consultoria que também entendeu como oportunidade e 21
que se o Comitê entendesse de aportar o recurso poderia sair de fundo DI. 22
NO dia de hoje foi deliberado pelo Comitê de Investimento o aporte no 23
valo de R$838.166,61 no fundo HIX SPO. A documentação recebida se 24
encontra arquiva para consulta, o recurso sairá do fundo BB perfil RF. 25
Continuamos atentos aos produtos do mercado e se identificarmos 26
oportunidades elas serão trazidas a este comitê.  27
Os recursos que entrarem serão aplicados no Fundo de RF BB Perfil e os 28
pagamentos saem do mesmo fundo.  29
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 30
demonstrativos. 31
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, Ricardo 32
Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e achada 33
conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 34
Blumenau, 07 de maio de 2025. 35
 36
    37
 38
    Ricardo Bof            Tassiana Raquel Gemelli (online)    39
  Membro           Membro 40
 41
 42
     Carlos Xavier Schramm           43
 Membro                      44
                      45

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: 1aded5f0-366c-4c1b-9267-cdb00d4314eb
Resumo original: 756846b3004694e006aedc3e4fd9b7665e5bdefda84bb265e444108479d13c38

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: 1aded5f0-366c-4c1b-9267-cdb00d4314eb
Resumo do arquivo original: 756846b3004694e006aedc3e4fd9b7665e5bdefda84bb265e444108479d13c38
Data: 13/05/2025 14:07:47 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Verificador de autenticidade:
https://xplatform.com.br/sign/validador-assinatura/1aded5f0-366c-4c1b-9267-cdb00d4314eb

Integridade do documento assinado com certificado digital:
https://blog.xplatform.com.br/validando-uma-assinatura-do-sign-com-certificado-digital

Assinaturas:
Nome: Carlos Xavier Schramm
Telefone: Não informado
E-mail: presidente@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 187.72.56.175
Data: 13/05/2025 14:07:46 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Ricardo Bof
Telefone: Não informado
E-mail: financeiro@issblu.sc.gov.br
Assinou o documento
IP: 200.206.89.178
Data: 13/05/2025 10:21:54 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

Nome: Tassiana Raquel Gemelli
Telefone: Não informado
E-mail: tassianagemeli@gmail.com
Assinou o documento
IP: 177.174.243.3
Data: 13/05/2025 13:34:54 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token